
2022–2023
Verksamhetsberättelse  
& ekonomisk redovisning



Djurskyddet Sverige – april 2024
Text: Birgitta Wiberg
Layout: Maria Borgelöv
Omslagsfoto: iStock
Tryck: Urban Print

Så här arbetar vi

2022 & 2023 i korthet

Politisk påverkan

Information och attitydpåverkan

Ge trygga hem till övergivna djur

Att bli fler engagerade

Förbundsstyrelse och kansli 

Ekonomisk redovisning

Innehåll

I djurens namn 
sedan 1897.

Fo
to

: iSto
ckp

h
o

to
.

5

6

8

18

21

32

41

42



4 Förbundsordförande och generalsekreterare har ordet Så här arbetar vi 5

Vilka är vi?

Målsättning
Vårt mål är att alla djur erkänns som kännande varelser och att alla djur har ett 
egenvärde samt att alla människor har ett empatiskt synsätt och behandlar djuren 
utifrån detta.

Vi arbetar för att människan fortsatt ska kunna hålla djur, där djuren får leva ett 
gott liv med möjlighet att kunna utföra de naturliga beteenden som bidrar till en 
bättre djurvälfärd och skyddas från lidande. Vi vill också ha ett samhälle där vilda 
djur respekteras och ses som en viktig del av ekosystemet.

När djuren avlivas ska det ske snabbt och smärtfritt. Om djurens välfärd inte 
kan garanteras anser vi att människan inte har rätt att hålla djuren.

Vi skyddar och räddar djur
Djurskyddet Sverige är den enda svenska landsomfattande organisa-
tionen som bedriver både praktiskt djurskyddsarbete och långsiktigt 
påverkansarbete för ett starkare djurskydd.

Vi arbetar långsiktigt med att påverka lagar, regler och enskilda  
människor för att stärka djurens skydd. Vi deltar i olika myndigheters 
verksamhet genom arbetsgrupper och som remissinstans. Vi arbetar 
också på EU-nivå genom vår europeiska paraplyorganisation Euro group 
for Animals. 

Vi gör direkt och praktisk skillnad för djur som behöver nya kärleks-
fulla hem genom våra lokalföreningar som driver djur- och jourhems-
verksamhet. Tillsammans hjälper våra föreningar ungefär 2 500 djur att 
hitta nya hem varje år. Majoriteten av de djur som våra föreningar hjälper 
är katter som övergivits eller gått vilse.

Djurskydd i skolan
Med vårt värdegrundsmaterial REDE – Respekt Empati Djur Etik jobbar 
vi med attitydpåverkan i förskolor och skolor. Målet med REDE är att 
alla barn i Sverige ska utveckla ett respektfullt synsätt gentemot djur 
och sina medmänniskor. 

Partipolitiskt obunden
Djurskyddet Sverige är en partipolitiskt obunden organisation. Det inne-
bär att organisationen inte är ekonomiskt knuten till ett parti och att den 
inte är bunden till beslut som fattats av ett politiskt parti.

Finansiering
Arbetet finansieras i huvudsak av frivilliga gåvor, arv och medlemsavgifter. 
Vi har 90-konto, 90 01 06-6, vilket innebär att verksamheten kontrolleras 
av Svensk Insamlingskontroll. Vi är också medlemmar i Giva Sverige som 
innebär att vi följer deras kvalitetskod för tryggt givande. 

Vi gjorde det! 

Vi fick inget gensvar av regeringen där 
och då men det stoppade oss inte. 
Flera namninsamlingar genomfördes 
och lämnades över till nya ministrar, en 
gosedjurskatt skickades till varje riks-
dagsledamot med uppmaningen att 
införa id-märkningslagen, debattartiklar 
och lokala insändare i massor skrevs, en 
expert från vår organisation framförde 
förslaget i utredningen om den nya 
djurskyddslag som togs fram 2018, en 
ny utredning tillsattes och vi skickade in 
en massa underlag och lyfte fram våra 
argument på möten. 2021 genomförde 
vi kampanjen Stoppa Kattastrofen där vi 
tog hjälp av hundarna som i en film fick 
tala för katterna. Vi samlade in ännu fler 
namn och vi demonstrerade utanför 
riksdagen. Och sen hände det! Den 2 
mars 2022 röstade riksdagen igenom 

en ny lag med krav på ID-märkning och 
registrering av katter och den 1 januari 
2023 trädde lagen i kraft.

Några i vår organisation var med 
redan från början, flera av oss andra har 
anslutit på vägen. Men vi kan alla känna 
en stolthet. För den här lagen hade inte 
funnits om det inte var för oss! Det tog 
tid, det kändes hopplöst många gånger, 
men vi gav inte upp! Och förvisso har 
vi inte lyckats stoppa hela Kattastrofen 
med hemlösa katter än, men vi har sett 
till att en mycket viktig del är på plats. 

Stärkta av detta kämpar vi vidare! 
Inte bara för katterna utan för alla andra 
djur som också lider. Kycklingar som 
aldrig får en chans att leva ett riktigt 
kycklingliv innan de säljs som billig mat 
i snabbmatsrestauranger och livs-
medelsbutiker, hundar som avlats fram 

så de inte kan andas ordentligt – bara 
för att se gulliga ut, hästar som står 
ensamma i boxar och små rasthagar 
för att sedan ridas med utrustning som 
gör ont och försöksdjur som tillbringar 
sina dagar i små burar för att testa 
mediciner och kemikalier – trots att det 
i många fall finns nya, moderna, djurfria 
metoder. 

Många gånger kan det kännas tungt 
och nästan meningslöst. Men då behö-
ver vi påminna oss om att vi faktiskt gör 
skillnad. Det må ta lång tid och kräva 
hårt arbete – men det gör skillnad för 
djuren!
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Förbundsordförande Linda Maria Vonstad. Generalsekreterare Åsa Hagelstedt.

Linda Maria Vonstad
Förbundsordförande

Åsa Hagelstedt
Generalsekreterare

Djurskyddet Sverige är med våra cirka 11 500 medlemmar en av Sveriges 
största djurskyddsorganisationer. Vi är en rikstäckande organisation med 
ungefär 40 anslutna lokalföreningar i hela landet – från Skåne i söder till 
Norrbotten i norr. Organisationen har arbetat ideellt i över 120 år för att 
hjälpa djuren och stärka djurskyddet. 

Älskade katter märker man! Ja, så hette kampanjen som vår organisation  
genomförde åren 2007 och 2008. Över 100 000 namnunderskrifter lämnades till  
dåvarande Jordbruksministern med krav på lag om ID-märkning av katter. 
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På djurskyddet.se hittar du fullständig information om våra 
lokalföreningar och kan läsa mer om vårt arbete.
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2022 & 2023 i korthet

Djurskyddspriset 2023 tilldelades Ulla-Carin Carlsson-Lindkvist 
som räddar hästar från krigsdrabbade områden i Ukraina. 
När frågan kom till den före detta ridande polisen med last-
bilskörkort om hon kunde köra en enorm lastbil till Ukraina 
för att rädda hästar från krigsområden sa hon ja, trots fara för 
eget liv. Läs mer på sidan 17

Den 1 januari 2023 trädde lagen om 
märkning och registrering av katter i 
kraft. Dagen efter öppnade Jordbruks-
verket sitt register där katterna ska 
registreras. Djurskyddet Sverige har 
arbetat för att detta ska bli lag i mer än 
15 år genom namni nsamlingar, politiker-
uppvaktningar, debatt artiklar och 
senast kampanjen Stoppa Kattastrofen. 

Med hjälp av kändishundar som taxen 
Frank Falciani och staffen Musse  
Thulin satte organisationen press på 
politikerna för att de ska ge katterna 
den trygghet de förtjänar. Hundratals  
hundar och deras ägare deltog i  
kampanjen under hashtagen 
 #StoppaKattastrofen.
Läs mer på sidan 11-12

Sverige är unikt. Enligt lag måste kossor 
kunna beta gräs utomhus på somma-
ren, precis som de är skapta att göra. 
Men så kanske det inte är så länge till. 
Just nu hotas betesrätten för mjölkkor 
och andra nötkreatur av tunga aktörer.

Djurskyddet Sverige är initiativtagare 
till kampanjen Jag vill beta, som lanse-
rades hösten 2023. Kampanjen Jag vill 

beta uppmanar människor att skriva 
under en namninsamling för den i dag 
lagstadgade betesrätten. Både att 
den bibehålls för mjölkkor och att den 
utökas till att omfatta övriga nötkreatur. 
Utöver namninsamlingen lyftes frågan 
bland annat i möten med politiker under  
sommaren och hösten. 
Läs mer på sidan 15

Under pandemin var det betydligt fler människor än normalt som skaffade hundar, 
katter och kaniner. Resultatet ser vi nu när allt fler husdjur överges – inte minst  
kaniner. Djurskyddet Sveriges jourhem och djurhem har tagit hand om 90 kaniner 
under de senaste två åren. Läs mer på sidan 30-31

En ko, en häst och en kanin är  
några av artisterna bakom ljudspår 
som Hit the Hay och Bovine Blues 
på albumet Chill for Change som 
släpptes i maj 2023. En samling 
white noise-ljud av och för djur.
Läs mer på sidan 39

4 800 DJUR
omhändertogs av Djurskyddet Sveriges lokalföreningar under 2022-2023

100-tals mil i lastbil  
för att rädda hästar  
från kriget i Ukraina

Chill for  
Change

Kaninen – den nya ”sommarkatten”  

Kampanjen Pälsfritt Europa  
lanserades i maj 2022 och drygt  
1,7 miljoner EU-medborgare skrev 
under uppropet, med krav på  
förbud mot pälsdjursuppfödning inom 
EU. Djurskyddet Sverige var en av  
organisationerna bakom kampanjen. 
Läs mer på sidan 13-14

jagvillbeta.nu

I februari 2022 startade Djurskyddet 
Sverige en insamling till förmån för 
djuren i och på flykt från Ukraina. 
Läs mer på sidan 39

1,5 miljoner  
till djuren  
i Ukraina

Äntligen ska katten chippas!
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Pälsfritt Europa
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• Angående Naturvårdsverkets beslut 
 om licensjakt på gråsäl och knubbsäl 
 och skyddsjakt på vikare.

• Öppet brev till Stena Line angående de 
 olagliga transporterna av kalvar mellan 
 Irland och Frankrike.

• Angående översynen av EU:s  
 djurskyddslagstiftning.

• Skriftliga synpunkter på utredning om 
 kameraövervakning på slakteri.

• Öppet brev om direktivet att bekämpa 
 våld mot kvinnor och våld i hemmet.

• Starkt stöd för rovdjur på den svenska 
 landsbygden.

Politisk 
påverkan
Att påverka politiskt är ett av Djurskyddet 
Sveriges viktigaste arbeten, och något vi 
arbetar med dagligen på förbundskansliet  
och i flera av lokalföreningarna. Vi arbetar 
på olika sätt för att påverka politiker och 
myndigheter.

Djurskyddets kansli har regelbunden 
kontakt med politiker och tjänstemän 
i riksdagen och regeringskansliet. Vi 
skickar underlag med åsikter och fakta 
i aktuella djurskyddsfrågor men blir 
också kontaktade av riksdagsledamöter 
som har frågor om olika djurskydds-
frågor och önskar höra våra synpunkter. 
Vi har även kontakt med flera svenska 
ledamöter i EU-parlamentet.

Fokus i påverkansarbetet har legat på 
ID-märkning och registrering av katt, 
osund hundavel, beteskravet för kor och 
förbud mot pälsdjursuppfödning. 

Djurskyddet Sverige bjuds in till olika 
typer av påverkansmöjligheter. Den 
rollen har vi tack vare att vi är lands-
omfattande, har många enskilda med-
lemmar, kunniga företrädare och god 
ordning på ekonomi och redovisning 
och ett bra kommunikationsarbete.

Jordbruksverket är den myndighet 
som ansvarar för djurskyddsfrågor på 
nationell nivå. Verket tar bland annat 
fram föreskrifter för olika djurslag, det vill 
säga detaljregler för hur djur ska skötas 
utifrån den mer allmänt skrivna djur-
skyddslagen. 

Djurskyddet Sverige arbetar aktivt 
gentemot Jordbruksverket och har plats 
i de råd och arbetsgrupper som berör 
djurskyddsfrågor. Vi är representerade i 
Dialoggruppen för djurskydd och sitter 
som representant för alla svenska djur-
skyddsorganisationer i Rådet för hållbar 
produktion och konsumtion. 

Vi har också regelbundna möten både 
med Jordbruksverket och Närings-
departementet tillsammans med andra 
organisationer och diskuterar aktuella 
internationella frågor, främst frågor som 
lyfts inom EU.

Djurskyddet Sverige  
påverkar politiskt

Foto: iStockphoto.

23remisser har  
Djurskyddet  
svarat på under 
2022 & 2023, 
några av dem är:

Situationen i dag

2022 & 2023

Våra mål

 

Vi ska
 

1. Påverka riksdag  
och regering.

 

2. Påverka myndigheter.
 

3. Påverka EU.

Vi har
 

1. Fått igenom ny lag om  
id-märkning av katter. 

 

2. Påverkat till nya  
föreskrifter för katter.

3. Lyft frågan om osund 
hund- och kattavel.

Vi fortsätter  
arbeta för 

 

1. Att beteskravet bibehålls  
för mjölkkor och utökas till att  

omfatta övriga nötkreatur.
 

2. Att fler katter chippas  
och registreras. 

 

3. Förbättrad djurskydds- 
lagstiftning inom EU.
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Uppvaktning av politiker
En uppvaktning av en politiker innebär att en organisation 
eller ett företag ber om att få träffa en politiker för att prata 
om en viss fråga. Det är ingen rättighet att få en tid för en 
sådan uppvaktning, men Djurskyddet Sverige brukar få träffa 
ministrar eller andra framstående politiker när vi ber om det. 
Ibland ber vi om en sådan uppvaktning tillsammans med 
andra organisationer som har samma åsikt i en djurskydds-
fråga.

Överlämning av namninsamlingar
Ibland tar uppvaktningarna sin utgångspunkt i att Djurskyddet 
genomfört en namninsamling i en aktuell fråga och då ber att 
få träffa den ansvarige ministern för att få överlämna dessa 
namnunderskrifter. Ju fler namn och ju mer angelägen fråga 
desto större är chansen att ministern själv tar emot.

Samråd
Ibland är det politikerna som bjuder in Djurskyddet till möten.
Det handlar ofta om en konkret fråga som politiker eller 
tjänstemän på en myndighet vill diskutera med intresse-
organisationer innan man fattar beslut. På ett sådant möte 
brukar varje inbjuden organisation få redogöra kort för sin 
ståndpunkt i den aktuella frågan.

Remissvar
Innan regering, riksdag eller en myndighetschef fattar beslut 
i stora frågor brukar förslagen skickas ut på remiss. Det kan 
vara ett förslag från en utredare eller förslag från Jordbruks-
verket om nya regler om hur djur ska hållas. Ett antal organi-
sationer och myndigeter får då förslagen och uppmanas att 
komma in med sina synpunkter på dessa inom en viss tid. 
Organisationer och myndigheter som står med på en sådan 
sändlista kallas för remissinstanser. Även andra har rätt att 
svara på remisser, men som remissinstans vet man att den 
som skickat ut förslaget efterfrågar ens åsikter. Ett välskrivet 
remissvar med konkreta och väl underbyggda synpunkter kan 
göra att förslaget ändras innan beslut fattas.

Seminarier, paneldebatter och möten
Ett bra sätt att påverka andra politiker än ministrar är att ordna 
seminarier där företrädare för de olika riksdagspartierna bjuds 
in. Under politikerveckan i Almedalen sker många sådana 
seminarier, ofta i form av en paneldebatt med flera politiker.  

Djurskyddet ordnar ibland seminarier tillsammans med 
riksdagens djurskyddsforum för att nå politiker. Enskilda 
möten med politiker som arbetar med de aktuella frågorna 
eller utfrågningar av en journalist, exempelvis från Tidningen 
Djurskyddet, är också bra sätt att få politiker att intressera sig 
för frågor och lyssna på argument.

Debattartiklar och brev
Att skriva ett brev direkt till en politiker eller en myndighets-
chef eller att skriva sina åsikter i en debattartikel som man 
försöker få en tidning att publicera är också ett effektivt sätt 
att nå ut med sitt budskap – något Djurskyddet ofta gör.

Partipolitiskt obundna
Djurskyddet Sverige är partipolitiskt obundna. Det betyder att 
organisationen inte tar ställning för eller emot något politiskt 
parti. Vi tar bara ställning för djuren och försöker påverka alla 
partier och politiker att göra detsamma.

Olika sätt vi påverkar politiskt

Organisationen har arbetat för att 
detta ska bli lag i mer än 15 år. Genom 
namninsamlingar, politikeruppvakt-
ningar, debattartiklar och senast 
kampanjen Stoppa Kattastrofen. Med 
hjälp av kändis hundar som taxen Frank 
Falciani och staffen Musse Thulin satte 
organisationen press på politikerna för 
att de ska ge katterna den trygghet 
de förtjänar. Hundratals hundar och 
deras ägare deltog i kampanjen under 

hashtagen #StoppaKattastrofen.
Den 3 september 2021 överlämnade 

Djurskyddet Sverige namninsamlingen 
till regeringen. 40 309 personer hade 
skrivit under för en lag om obligatorisk 
id-märkning av katter, med syfte att 
höja kattens status och minska antalet 
hemlösa katter.

– Det är dags att få ett slut på den 
orättvisa och orimliga skillnaden i 
lagstiftning gällande hundar och katter. 

Alla katter förtjänar ett hem och en  
id-märkning, sade Åsa Hagelstedt.

Att politikerna till slut lyssnade och 
fattade beslutet firades stort i Djur-
skyddet Sveriges alla lokalföreningar 
runt om i landet.

– Vi tror att den nya lagen kommer att 
göra att fler bortsprungna katter hittar 
hem. Och med större krav på kattägare 
kommer färre katter att överges, sade 
Åsa Hagelstedt.

Den 1 januari 2023 trädde lagen om märkning och registrering av katter i kraft,  
en lag Djurskyddet Sverige har arbetat för i mer än 15 år. Dagen efter öppnade  
Jordbruksverket sitt register där katterna ska registreras.

– Äntligen blir katten jämställd med hunden i lagstiftningen, sade Åsa Hagelstedt, 
generalsekreterare för Djurskyddet Sverige.
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Kändishundarna Frank och Zoe stod upp för katternas rättigheter i kampanjen Chippa katten, för katten!
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Efter nio månader med den nya 
lagstiftningen hade endast drygt en 
fjärde del av alla svenska katter registre-
rats i det nya registret. Det rapporterade 
Tidningen Djurskyddet i nummer 3-23.

– Även om det går framåt hade vi 
gärna sett en något snabbare öknings-
takt. Det är ett långsiktigt arbete att få 
in alla katter i registret. Samtidigt är det 
viktigt att understryka att det faktiskt är 
lag på att den som äger en katt också 
ska registrera den i Jordbruksverkets 
kattregister, sade avdelningschef 
Anders Elfström på Jordbruksverket.

Flest katter har registrerats i Västra 
Götaland, enligt statistik som Jord-
bruksverket sammanställde i början av 
sommaren 2023. 

Djurskyddet Sveriges general-
sekreterare Åsa Hagelstedt hade räknat 
med att det kommer ta tid. 

– Men både vi, myndigheterna och 
media måste fortsätta informera. Och 
lagen måste också börja användas, 
så människor förstår att det kan få 
konsekvenser att strunta i att registrera 
katten.

Anna Lundvall, sakkunnig hos Djur-
skyddet Sverige, tillägger:

– Vi är stolta och glada över att vi  
fått igenom lagen om märkning och  
registrering. Nu måste länsstyrelserna 
bli mer noggranna i sitt arbete att 
kontrollera detta och ställa krav på 
ägare till omärkta katter. Om myndig-
heten inte tar lagen på allvar sänder  
det fel signaler till allmänheten.

I det nya förslaget på regler för hundar 
och katter inom EU finns flera punkter 
som rör hur den illegala handeln och 
hundsmugglingen kan stävjas. Däribland 
att alla kommersiella uppfödare som 
har ett visst antal tikar och kullar per år 
måste ha tillstånd för sin verksamhet. 
Dessutom ska alla hundar och katter 

som föds upp av kommersiella upp-
födare eller säljs inom EU id-märkas och 
registreras i ett nationellt register som 
även ska vara tillgängligt på EU-nivå.

– Äntligen! Vi har väntat länge på att 
även hundar och katter i EU ska skyddas 
av en lagstiftning, så det här är verkligen 
ett stort steg i rätt riktning, säger Emma 

Brunberg, sakkunnig hos Djurskyddet 
Sverige, i och med att förslaget presen-
teras. Uppskattningsvis 430 000 hundar 
och 80 000 katter ligger ständigt ute till 
försäljning på internet. Tanken är att på 
sikt ska hundar och katter endast kunna 
säljas av den registrerade ägaren. 

I EU-förslaget ingår också att de 
fem domänerna, som är en positiv 
omvandling av de fem friheterna, ska 
gälla. Hundar och katter ska ha rätt 
till god utfodring, inhysning, hälsa, att 
kunna utöva naturliga beteenden och 
att ha ett gott mentalt tillstånd. Inte 
bara uppleva frånvaro av hunger, törst, 
smärta och stress.

Men det har också lyfts kritik mot 
förslaget. Bland annat mot att det inte 
innehåller ett förbud mot försäljning 
av katter och hundar i butiker, att det 
saknas tillräckliga åtgärder för att få 
bukt med osund avel och att regel-
verket endast gäller uppfödare av en 
viss storlek.

Djurskyddet Sverige har tillsammans 
med Eurogroup for Animals länge 
arbetat för en EU-lagstiftning för  
hundar och katter inom EU för att mot-
verka de stora välfärdsproblem som 
finns. Under det närmsta året kommer 
vi att fortsätta arbeta med att göra 
förslaget ännu bättre genom politiskt 
påverkansarbete. 

Id-märkning och registrering av hundar och katter i EU. Förbud  
mot att stympa hundar genom att kupera öron och svans. Alla  
större uppfödare måste ha tillstånd för sin verksamhet. Tre av de  
förslag som EU-kommissionen lade fram i december 2023.
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• Från och med 2023 ska alla katter  
 vara id-märkta och registrerade hos  
 Jordbruksverket. Det gäller såväl  
 innekatter som utekatter. Kravet gäller  
 även om katten redan är registrerad i 
 ett frivilligt register.

• Kattägare ska låta märka sin katt så  
 att den kan identifieras och registreras.  
 Katten ska märkas med antingen  
 mikrochip eller tatuering innan den är  
 fyra månader.

• Katten ska sedan registreras i Jord- 
 bruksverkets e-tjänst. Det kostar 40 
 kronor per katt och  betalas via Swish  
 eller kort. Alternativet är att använda  
 en blankett, vilket kostar 100 kronor per  
 katt och betalas mot faktura. 

Ny lag om id-märkning  
och registrering av katter

• Det finns ungefär 1,4 miljoner  
 katter i vårt land.

• Fler än 700 000 hushåll i Sverige   
 äger en eller flera katter.

• En vanlig uppskattning är att 
 åtminstone 100 000 katter är   
 hemlösa. I Storbritannien och  
 USA menar experter att antalet 
 hemlösa katter utgör 20-50  
 procent av det totala antalet  
 katter i respektive land. 
 
 Beräkningen på antalet hemlösa   
 katter i Sverige är förmodligen   
 därför lågt räknad.

• De hemlösa katterna är bort- 
 sprungna eller övergivna katter   
 och deras avkomma.

Hemlösa katter 

• Kattägare är inte skyldig att märka  
 och registrera sin katt om den är  
 född före den 1 januari 2008. Det är  
 dock tillåtet att registrera den i  
 Jordbruksverkets kattregister.

• Att katter är märkta och registrerade  
 gör det enklare att återförena en  
 bortsprungen katt med sin ägare.  
 Då ser man också vilka katter som   
 saknar ett hem så att de kan få hjälp 
 till eventuell vård och att hitta ett  
 hem. Länsstyrelsen är tillsyns- 
 myndighet och kan besluta om  
 åtgärder om en katt inte är märkt  
 eller registrerad.

 Registrera din katt här:  
 jordbruksverket.se/kattregistret
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Djurskyddet Sverige har tillsammans 
med andra djurskyddsorganisationer 
inom EU och den europeiska myndig-
heten för livsmedelssäkerhet, EFSA, 
påpekat att dagens regler inte svarar 
upp mot den senaste kunskapen inom 
området. Djurskyddsnivån måste höjas. 
Men förslaget från EU-kommissionen 
gjorde till stor del djurskyddsföreträdare 
besvikna.

– Vi ser att det finns förbättringar i 
förslaget men anser att det fortfarande 

är för långa transporttider. Export av 
djur till tredje land borde ha förbjudits 
helt, liksom att utsätta känsliga djur 
för långa transporter. Exempelvis får 
kalvar fortfarande transporteras, även 
om man i förslaget höjer kravåldern på 
dem. Vi anser inte att kommissionen 
tar EFSA:s utlåtanden i beaktande fullt 
ut, säger Anna Lundvall, sakkunnig på 
Djurskyddet Sverige.

Kritik har också lyfts mot att dagens 
regelverk inte följs. Antalet kontroller i 

de olika medlemsländerna skiftar stort 
och i vissa medlemsländer sker regel-
mässigt olagliga transporter. Risken är 
att endast vissa länder, de som redan 
har täta kontroller, kommer att följa 
de nya reglerna medan de som i dag 
bryter mot dem kommer att fortsätta 
transportera olagligt.

Nästa steg blir att förslagen granskas 
av EU-parlamentet och rådet. 

Besvikelse över lagförslag för djurtransporter
I december 2023 presenterade också EU-kommissionen ett förslag på nya regler för djurtransporter 
inom unionen. Djurskyddet Sverige anser att förslaget lämnade mycket att önska.

Framgång för EU:s  
hundar och katter

Källa: Jord
bruksverket.
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Den 20 september lämnade regeringen 
sitt förslag till budgetproposition för 
2024. Regeringen meddelade att den 
tänker föreslå att det avsätts totalt 180 
miljoner kronor år 2024 och 2025 för 
att stötta de företagare som frivilligt 
avvecklar sin verksamhet med mink-
uppfödning för pälsproduktion.

Stödet ska enligt förslaget betalas ut 
till företag efter genomförd avveckling 
under perioden 2024–2025. 

Samtidigt ska djurskyddslagstift-
ningen ses över. Syftet är att utreda om 
djurskyddslagen ska ändras så att päls-
djursuppfödning inte längre blir tillåtet.

– Äntligen! Jag tycker att det är rätt 

väg, att först ge stöd till dem som lägger 
ner frivilligt och sedan förbjuda, sade 
Åsa Hagelstedt, generalsekreterare, 
Djurskyddet Sverige.

Sverigedemokraterna är överens med 
regeringen om att föreslå ett stöd för 
frivillig avveckling.

 

Äntligen! – Sverige avvecklar pälsindustrin!
Hösten 2023 släppte regeringen äntligen nyheten att man tänker ge minkföretagare  
som frivilligt vill avsluta sin verksamhet ekonomiskt stöd. 

Kampanj för ett pälsfritt Europa
Drygt 1,7 miljoner EU-medborgare skrev under uppropet Pälsfritt 
Europa, med krav på förbud mot pälsdjursuppfödning inom EU.  
Djurskyddet Sverige var en av organisationerna bakom kampanjen.

Bakom kampanjen Fur Free Europe, 
som lanserades i maj 2022, stod fler-
talet av medlemsorganisationerna i 
Euro group for Animals. Målet var att 
skapa ett medborgarinitiativ (European 
Citizen Initiative, ECI) för att stoppa 
pälsindustrin.

Organisationerna hade ett år på 
sig att tillsammans samla in en miljon 
namnunderskrifter runt om i Europa. 
Om det skulle lyckas var Europeiska 
kommissionen skyldig att hörsamma 
initiativet och vidta åtgärder. 

– Att föda upp djur enbart för deras 
päls är otroligt omodernt och att hålla 
minkar i burar på det sätt Sverige gör 
är inte i linje med den svenska djur-
skyddslagen, sade Åsa Hagelstedt, 
generalsekreterare på Djurskyddet 
Sverige i samband med lanseringen  

av kampanjen.
 Fur Free Europe uppmanar EU att 

förbjuda pälsdjursuppfödning och 
stoppa försäljning av produkter från 
pälsdjursuppfödning, vilket betyder att 
även import av pälsprodukter uppma-
nas förbjudas, då pälsindustrin är oetisk, 
otrygg och ohållbar.

Kampanjen välkomnades av EU-
medborgarna, hela 1 701 892 personer 
skrev under namninsamlingen.

I december 2023 offentliggjorde EU-
kommissionen hur den tänker gå vidare 
med det krav på förbud mot pälsdjurs-
uppfödning inom EU som medborgare 
krävt. Fler utredningar väntar innan 
EU-kommissionen senast 2026 med-
delar om den anser det vara lämpligt 
med ett förbud.

• EU-kommissionen ska utvärdera   
 nödvändigheten och genom- 
 förbarheten av ett förbud mot  
 pälsdjursuppfödning och mark- 
 nadsföring av päls i EU. Baserat  
 på vetenskapliga utlåtanden från 
  EFSA meddelas senast i mars 2026  
 om det kan bli ett förbud. Även 
 andra åtgärder som kan säkerställa  
 välfärden för djuren ska övervägas.

• Under tiden sker besök på päls- 
 gårdar. Hälsokontroller och en  
 konsekvensbedömning inför en   
 eventuell översyn av textil- 
 märkningsförordningen utförs. 

• Kommissionen ska följa en One   
 Health-strategi – som erkänner  
 att humanhälsa, djurhälsa och  
 ekosystemhälsa oupplösligt är   
 kopplade till varandra – för att  
 förebygga, upptäcka och reagera   
 på sjukdomsutbrott på pälsdjurs- 
 uppfödningsgårdar.

 Källa: EU-kommissionen.

EU och pälsdjurs- 
uppfödningen

Kampanjen Jag vill beta uppmanar 
människor att skriva under en namn-
insamling för den i dag lagstadgade, 
men hotade, betesrätten. Både att den 
bibehålls för mjölkkor och att den ut-
ökas till att omfatta övriga nöt kreatur. 
Utöver namninsamlingen lyftes frågan 
även i möten med politiker och i andra 
sammanhang under sommaren och 
hösten.

För kor är betet en viktig del av det 
naturliga beteende som de är starkt 
motiverade till, vilket är en av de grund-
läggande paragraferna i djurskydds-
lagen. Bete har genom omfattande 
forskning visat öka både kors fysiska 
hälsa och deras välmående.

Lantbrukarnas Riksförbund, LRF, 
driver sedan flera år att beteskravet 
ska tas bort ur lagen och att kor som 
hålls i lösdriftssystem inte ska behöva 
släppas ut på bete. Kristdemokraterna 
skriver i sitt landsbygsprogram att 
man vill ”ge möjlighet till undantag från 

beteskravet”. Våren 2023 fick VÄXA 
Sverige, ett rådgivnings- och servicefö-
retag för lantbruksbranchen, framför allt 
för mjölk- och köttföretagare, tillstånd 
för ett djurförsök där 1 500 mjölkkor fick 
hållas inomhus hela året. 

– Det finns med andra ord starka 
krafter som verkar för att ta bort eller 
inskränka kors rätt till bete, sa Djur-
skyddet Sveriges generalsekreterare 
Åsa Hagelstedt i samband med lanse-
ringen av kampanjen.

Med anledning av VÄXAs djurför-
sök kan Djurskyddet Sverige i sin 
konsument guide Handla djurschysst 
inte längre ge svenska mejeriprodukter 
grönt ljus. 

– Det svenska beteskravet är viktigt 
för konsumenterna, det visar flera 
undersökningar. En svensk flagga på 
produkten garanterar inte längre att 
djuren har fått beta, därför behöver vi 
nu ändra i vår konsumentguide, fort-
satte Åsa Hagelstedt sedan.

Fo
to

: iSto
ckp

h
o

to
.

Namninsamling för  
kors rätt till bete 
Djurskyddet Sverige är initiativtagare till kampanjen Jag vill beta,  
som lanserades hösten 2023. Bakom kampanjen står även  
Djurens Rätt, World Animal Protection, Svenska Djurskydds- 
föreningen samt Vi Konsumenter. 

• Sverige är det enda land i världen 
 där det är lag på att alla nötkreatur 
 över sex månader (förutom tjurar) 
 måste ges möjlighet att beta  
 utomhus på sommaren.

• Att kor mår bra av att beta är  
 bekräftat av forskning. Det ger   
 möjlighet till motion på större ytor,   
 naturlig vila och naturliga sociala   
 beteenden. Kor som går på bete  
 är friskare.

• Undersökningar visar att  
 konsumenterna värdesätter att   
 djuren får vara ute på bete.

• Betande kor spelar en viktig roll   
 för att bevara biologisk mångfald. 

• 2023 tog Djurskyddet Sverige  
 initiativet till kampanjen Jag vill beta 
 och lanserade kampanjsajten  
 jagvillbeta.nu.

Betande kor
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Vad gör politikerna för djuren? Ska  
Sverige fortsätta ha minkfarmer 
och kommer betesrätten för kor att 
tas bort? Är politikerna nöjda med 
nu varande nivå eller vill de till och med 
sänka lagens ambitioner på djurskydds-
området? 

Det frågade Djurskyddet Sverige,  
Djurens Rätt och World Animal 

Pro tection Sverige under sitt semina-
rium. Fem av de åtta riksdagspartierna 
var på plats: Moderaterna, Sverige- 
   de mokraterna, Miljöpartiet, Liberalerna 
och Centerpartiet.

Beteskravet för mjölkkor har av 
LRF lyfts som en konkurrensnackdel. 
Samtliga närvarande partier svarade 
att de vill behålla beteskravet. Alla utom 

Centerpartiet vill dessutom utöka det till 
alla nötkreatur.

Hur ser partierna på framtidens 
djurskydd? Inför valet 2022 svarade 
samtliga att de hade som ambition att 
förbättra det. Alla utom Centerpartiet 
svarade att nivån ska förbättras.

Krisberedskap för våra djur var temat 
för det andra seminariet, som arrang-
erades tillsammans med Svenska Blå 
Stjärnan. Kriget i Ukraina har startat en 
debatt i Sverige om vår krisberedskap 
för djuren. Många har upprörts över att 
djur inte får tas med i skyddsrum. Vi har 
också en stor brist på veterinärer.

På programmet stod diskussion med 
företrädare för myndigheter om den 
svenska krisberedskapen för djur. MSB, 
Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap, hade avböjt medverkan. 
Forskaren Aida Alvinius lyfte sex saker 
som måste förändras, däribland att 
begreppet om vilka som är skydds-
värda måste inkludera djur.

Tillsammans med Ulla-Carin Carls-
son-Lindkvist anordnade Djurskyddet 
Sverige en föreläsning där Ulla-Carin 
berättade om sina erfarenheter av 
att rädda hästar från krigsdrabbade 
om råden i Ukraina. När frågan kom till 
den före detta ridande polisen med 
lastbils körkort om hon kunde köra en 
enorm lastbil till Ukraina för att rädda 
hästar från krigs områden sa hon ja, trots 
fara för eget liv. I samband med före-
läsningen tilldelades Ulla-Carin Djur-
skyddet Sveriges årliga djurskyddspris.

Förbundsordförande Linda Maria 
Vonstad delade ut priset på 15 000 
kronor. En rörd Ulla-Carin berättade att 
varenda krona kommer gå till stiftelsen 
Equus Caballus som jobbar med att 
hjälpa hästar och hästägare i kris.

Politisk påverkanPolitisk påverkan

Under Almedalsveckan 2023 fanns Djurskyddet Sverige återigen på 
plats och satte djurskyddsfrågorna på agendan med två seminarier.  
Även det årliga djurskyddspriset delades ut. 

2023 - På plats under  
Almedalsveckan igen!

I djurskyddslagen står tydligt att det 
är förbjudet att utföra avel med sådan 
inriktning att den kan medföra lidande 
för föräldradjuret eller avkomman. Trots 
det tillåts den osunda aveln fortgå. 

Djurskyddet Sverige har sedan länge 
arbetat för att få bort extremaveln. Den 
var också ett av två teman under Djur-
skyddet Sveriges djurskydds konferens 
Med fokus på djurskydd: Älskade hundar 
och katter, som hölls i Stockholm i maj 
2022.

Deltog gjorde bland andra veterinä-
ren Åshild Roaldset. Hon är general-
sekreterare för Dyrebeskyttelsen Norge, 
som fick rätt av Oslo Tingrett när de 
stämde den norska kennel klubben, 
NKK, två rasklubbar och uppfödare inom 
raserna engelsk bulldogg och cavalier 
king charles spaniel för brott mot den 
norska avelsparagrafen i djurskydds-
lagen. Fallet har nu gått igenom tre 

rätts instanser. Den slutgiltiga domen är 
ett förbud mot uppfödning av cavalier 
king charles spaniel då aveln av rasen 
strider mot norsk djurskyddslag på 
grund av den stora risken för ärftliga 
sjukdomar. För engelsk bulldogg ansåg 
hovrätten att bevisen inte var tillräckliga.

Kattspecialisten Åsa Ohlsson, som 
forskar vid Institutionen för husdjurs-
genetik på SLU, berättade under 
konferensen att maine coon, som ses 
som en kraftfull och frisk ras, har ärftlig 
ohälsa kopplad till avel.

Tidningen Djurskyddet hade i num-
mer 3-22 temat Utseendets pris. Den 
skriver om ett fall med hundar av 
trubbnosras som var tänkta att gå i avel, 
men fick avelsförbud av länsstyrelsen. 
Hundarna bedömdes vara multisjuka 
med flera besvär kopplade till deras 
extrema anatomi, exempelvis knipta 
näsborrar och andningsproblem. Under 

sommaren samma år blev just en av 
dessa hundar premierad på svenska 
hundutställningar och utsedd till svensk 
utställningschampion.

Djurskyddet Sverige lyfte frågan i ett 
pressmeddelande i oktober 2022.

– Det är oacceptabelt att hundar 
som har andningsproblem och är sjuka 
på grund av sitt utseende vinner på 
ut ställningar. Många uppfödare lägger 
stor vikt vid utställningsresultat, därför 
kommer det här leda till ytterligare 
negativ utveckling för de här raserna, 
sa Emma Brunberg, sakkunnig på Djur-
skyddet Sverige, i press meddelandet.

Under 2022-2023 har Djurskyddet 
Sverige också tagit fram en rapport 
på ämnet djurhälsopersonalens 
anmälning s plikt och avelslagstiftningen 
och hållit seminarium och föredrag 
på konferenser både i Sverige och 
internationellt.

Den osunda aveln tillåts fortgå
Det är sedan länge känt att osund avel av hundar och katter för att tillfredsställa  
människors önskemål om vad vi tycker är fint och gulligt orsakar hälsoproblem  
hos djuren. Under de två senaste åren har Djurskyddet Sverige fokuserat särskilt på 
detta problem.

Ulla-Carin Carlsson-Lindkvist (till vänster) fick ta emot Djurskyddet Sveriges djurskyddspris  
2023 som delades ut av organisationens ordförande Linda Maria Vonstad.
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Djurskyddet Sverige är aktiva på 
sociala medier. Våra sociala medier 
innehåller alltifrån nyheter från  
Tidningen Djurskyddet till 
insamlings kampanjer. I slutet 
av 2023 hade vi 7 250 följare på 
Instagram och 33 350 följare på 
Facebook.

Följ oss på @djurskyddet på Insta-
gram och Djurskyddet Sverige på 
Facebook.

Vi är sociala!

Information och  
attitydpåverkan
Samarbeten. Medlemstidningen. Skol-
materialet REDE. Djurskyddstips per telefon, 
e-post och sociala medier. Kunskap till företag 
och konsumenter. Vi förändrar attityder och 
sprider information på många olika sätt.

Varje dag tar Djurskyddet Sveriges 
kansli emot mejl och telefonsamtal från 
allmänheten. Vanligast är ärenden där 
någon är orolig att ett sällskapsdjur  
far illa. 

Många undrar vad man som privat-
person kan göra i sådana situationer. 
Vi får också många frågor om skadade 
vilda djur och om vilka lagar och regler 
som gäller för hållande av olika djur. 
Ibland är det svårt att veta vart man ska 
vända sig när en situation uppstår, då 
finns vi till hands och ser till att de som 
hör av sig hamnar rätt. 

Vi erbjuder information till konsum-
enter och blivande djurägare. För att 
underlätta för konsumenter att göra 
aktiva och djurvänligare val har vi tagit 

fram konsumentguiden Handla Djur-
schysst. Guiden bedömer om olika 
märkningar uppfyller grundläggande 
djurskyddskriterier med fokus på gris, 
kyckling, ägg, mejeri, nötkött, lax, ull & 
skinn och lammkött.

På vår hemsida finns tips och råd för 
den som funderar på att skaffa katt, 
hund, kanin, gnagare, burfågel, kräldjur, 
akvariefiskar eller häst. 

Som en del i vårt kommunikations- 
och varumärkesarbete har vi sedan 
våren 2022 ett nytt kommunikations-
koncept. Det nya konceptet innebär 
bland annat en ny grafisk profil med nya 
färger och former, men också en ny 
strategi gällande hur vi kommunicerar 
med följare och medlemmar.

Djurskyddet Sverige  
informerar och påverkar

nyhetsbrev skickade vi  
under 2022 & 2023.

20

Situationen i dag

2022 & 2023

Våra mål

 

Vi ska
 

1. Få fler barn att utveckla  
empati för djur.

 

2. Informera konsumenter så att  
de kan göra djurvänliga val.

 

3. Påverka djurägare och 
blivande djurägare.

Vi har
 

1. Fått fler lärare och 
pedagoger att arbeta 

med REDE. 
 

2. Utvecklat konsument-
guiden Handla Djurschysst.
3. Arrangerat djurskydds- 

konferenser och  
webbinarier.

Vi fortsätter  
arbeta för 

 

1. Att sprida REDE till fler  
skolor och förskolor.

 

2. Att utveckla  
konsument guiden. 

 

3. Att arrangera fler webb-
inarier och publicera fler  

artiklar på webbtidningen.

Foto: iStockphoto.
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Majoriteten av Sveriges vuxna befolk-
ning konsumerar produkter som 
kommer från djur. Flera undersökningar 
visar att djurvälfärd är en viktig faktor 
när konsumenter ska välja kött, ägg 
eller mjölk. Men det är inte så lätt att 
veta vad som skiljer den ena märkning-
ens regelverk från den andra när det 
kommer till hur djuren har haft det. 

Därför lanserade Djurskyddet Sverige 
konsumentguiden Handla Djurschysst 
under april 2021. 

Guiden vill hjälpa konsumenter att 
fatta mer djurskyddsmedvetna beslut 
och bedömer hur märkningarnas 

regelverk lever upp till ett antal viktiga 
djurskyddskriterier. 

Sedan tidigare innehåller konsument-
guiden bedömningar för gris, ägg, 
kyckling och mejeriprodukter, under de 
senaste två åren har innehållet upp-
dateras med nötkött, lax, lammkött 
samt ull och skinn. 

Djurskyddet Sverige har konsulterat 
flera framstående experter inom djur-
skydd för granskning av guidens kriteri-
er. De har gett värdefulla synpunkter. För 
de slutgiltiga bedömningarna ansvarar 
endast Djurskyddet Sverige som efter 
att ha inhämtat expertgruppens tankar 

självständigt bedömt regelverkens 
villkor utifrån sitt principprogram.

För att ta hjälp av guiden börjar 
konsumenten med att leta upp märk-
ningen på förpackningen för att sedan i 
guiden klicka på det djurslag produkten 
kommer ifrån, söka upp märkningen 
i tabellen och se hur den uppfyller 
de djurskyddskrav konsumentguiden 
ställer. 

Konsumentguiden garanterar inte att 
just den enskilda produkten kommer 
från ett djur som har haft det såsom 
regelverket säger. 

Uppdaterad konsumentguide  
för djurschysstare val
Sedan tidigare innehåller Djurskyddet Sveriges konsumentguide Handla Djurschysst 
bedömningar för gris, ägg, kyckling och mejeriprodukter. Nu har den uppdaterats 
med nötkött, lax, lammkött samt ull och skinn.

Guiden finns på djurschysst.se
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Det finns inte längre några tvivel om  
att fiskar, liksom däggdjur och fåglar, 
känner smärta och har ett känsloliv. 
Trots detta ignoreras ofta deras välfärd. 
Av de uppfödda fiskar som vi äter i 
Sverige är atlantlaxen den allra mest 
pop ulära. I stort sett all lax som finns 
att köpa i svenska butiker kommer från 
Norge. Att som konsument i dag köpa 
lax som levt under gott djurskydd är i 
princip o möjligt, vilket vår konsument-
guide visar. Under webb inariet dis-
kuterades hur laxen egentligen mår 
innan den hamnar på de svenska 
tallrikarna och vilken lagstiftning som 
behövs för att skydda fiskarna. Fors-
karna Marco Vindas, Norges miljø- og 
biovitenskapelige  universitet, och Albin 
Gräns, Sveriges lantbruksuniversitet, var 
några av de som medverkade i web-
binariet.

Under webbinariet som fokuserade 
på får och produkter som innehåller 
deras ull och skinn ställde vi oss frågan 
om konsumenter kan veta hur fåren 
behandlas och vad handeln ställer  
för krav på producenterna. Många 
konsumenter känner till det plåg-
samma ingreppet mulesing och 

numera marknads förs många kläder 
som ”mulesingfria”. Men är det tillräck-
ligt? Fåren kan nämligen utsättas för 
andra ingrepp, som svanskupering 
och kastrering, vilket görs med smärt-
samma metoder. Svensk Handels 
hållbarhetsansvarige medverkade i 
webbinariet och berättade om deras 
djurskyddspolicy och hur denna kan 

användas av butiker och butikskedjor.
Vi diskuterade också varför ull från 

får som klipps i Sverige och skinn från 
får som slaktas i Sverige inte används 
i särskilt stor utsträckning och fick ta 
del av ett framgångsrikt exempel från 
Norge.

Se webbinarierna på youtube.com/
djurskyddetsverige

Webbinarier om djurskydd 
för laxar och får
I samband med att lax och ull & skinn lanserades på Djurskyddet Sveriges konsumentguide 
bjöd vi in till webbinarier för att diskutera hur djurskyddet ser ut för laxar och får. 

På djurschysst.se kan du via tabeller se hur olika märkningar/ursprungsländer uppfyller de djurskyddskrav  
som guiden ställer.
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Under pandemin blev hundarna och 
katterna både vanligare och viktigare, 
på gott och på ont. Hur skyddade är 

egentligen våra bästa vänner? Det var 
frågeställningen under konferensen.

– Det har hänt mycket på området 

den senaste tiden. Äntligen har vi nått 
målet med obligatorisk id-märkning och 
registrering av katter. Men vi har stora 
djurskyddsproblem och utmaningar 
kvar, inledde generalsekreterare Åsa 
Hagelstedt, som också var moderator.

Under pandemin blev det extra 
poppis att skaffa sällskapsdjur, särskilt 
hundar. Det resulterade i en enorm 
efterfrågan och en stor ökning av 
hundsmuggling. Även osund avel är 
ett stort problem, både för hundar och 
katter. 

– De blir sjuka för att de ska se ut på 
ett visst sätt, sade Åsa Hagelstedt.

Fokus under konferensen lades på 
de vanligaste djurvälfärdsproblemen 
hos hundar och katter. Föreläsare från 
Tullverket, Sveriges Veterinärförbund, 
Blocket, SLU och länsstyrelsen samt 
Åshild Roaldset från Dyre beskyttelsen 
Norge berättade om bland annat 
hundsmuggling, osund avel och hur 
lag stiftningen fungerar. Medverkade 
gjorde också representanter från  
SVERAK och Svenska Kennelklubben.

Vad vet vi egentligen om djur? Hur 
kommunicerar de? Vad har de för 
smarta strategier? Vad kan bli fel om 
vi inte förstår dem? Djurskyddslagen 
säger att djurens välfärd ska främjas. 
Men vad behöver en höna eller en fisk 
för att må bra?

På djurskyddskonferensen, som hölls 
i ABF-huset i Stockholm den 25 maj 
2023, fick vi veta mer om djurens privat-
liv, hur de kommunicerar och även vilka 
potentiella djurskyddsproblem som 
kan uppstå om vi missuppfattar djurs 
beteende. Vi fick också fundera över 
etiska dilemman i vår relation till djuren, 
både de vilda och de tama.

Bland föreläsarna fanns Per Jensen, 
professor i etologi vid Linköpings 

universitet och författare till en rad 
böcker om hundar, höns och andra 
husdjur. Hans forskning handlar mest 
om hönsens beteende och välfärd. 
Han avrundade sitt föredrag, Världens 
vanligaste fågel – en kärleksförklaring 
till höns, med att prata om hur under-
skattade hönshjärnorna är.

– Det finns ganska mycket forskning  
i dag på hönsens kognitiva och 
emotion ella förmågor och vi vet att 
de har förmåga till att ha vänskaps-
relationer, känna empati, att de har 
ett utmärkt minne och förmåga till 
slut ledning. Det finns väldigt mycket 
forskning på höns förmåga att räkna, 
sade han.

Helena Röcklinsberg, lektor i djuretik, 

Sveriges lantbruksuniversitet (SLU), 
föreläste om djuretik och djurskydds-
lagstiftning. Hon efterlyste en stor 
portion ödmjukhet inför djurens olika 
förmågor. Röcklinsberg konstaterade 
bland annat att det finns ett stort gap 
mellan det som står i den svenska djur-
skyddslagen och hur den tillämpas.

Bland övriga föreläsare fanns  
Emelie Deboussard, etolog och lärare, 
Kognitions etologerna, som berättade 
vad kognition är och hur kognitiva 
förmågor testas; Eva Meijer, författare 
och filosof, som pratade om djurens 
språk; och Svante Winberg, professor i 
fysiologi, Uppsala universitet och SLU, 
som pratade om vad en fisk är och hur 
lika vi och fiskarna är. 

Djurskyddet Sveriges djurskyddskonferens 2023 handlade om djurs beteende och språk.

Med fokus på djurskydd 2022:
Älskade hundar och katter! Med fokus på djurskydd 2023:

Dumma djur eller märkliga  
missuppfattningar?  

Djurskyddet Sveriges generalsekreterare, Åsa Hagelstedt, välkomnar publiken till djurskyddskonferensen.

Eva Meijer, författare och filosof, höll en föreläsning om djurens språk.
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Djurskyddet Sveriges djurskyddskonferens 2022 fokuserade på  
de vanligaste djurvälfärdsproblemen hos hundar och katter.
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Under våren 2023 genomfördes 
en läsarundersökning av SKOP, där 
Tidning en Djurskyddet fick höga betyg. 
Nio av tio anser att artiklarna är bra, 
varav 46 procent ger högsta betyg. På 
en gradering från 1 till 5 hamnar tro-
värdighet, lättlästhet och lätt förståelig 
högst med 4,6 av 5 i snitt bland de 
svarande. Aktuellt innehåll fick 4,5 av 5. 
80 procent läser alla fyra nummer och 
tre av tio läsare brukar spara tidningen 
efter den första läsningen. Även annon-
serna har högt läsvärde, 60 procent 
läser minst hälften, 30 procent minst tre 
fjärdedelar och 16 procent läser alla. 

– Resultatet är ett väldigt fint kvitto 
på att tidningen håller en hög kvalitet 
och uppskattas av läsarna. Det visar 
att medlemmarna i organisationen 
Djurskyddet Sverige får ett mervärde av 

sin tidning och inspirerar redaktionen till 
att fortsätta belysa och granska viktiga 
djurskyddsfrågor, säger Katarina Hörlin, 
redaktör för Tidningen Djurskyddet.

Artiklar presenteras även på webb-
tidningen tidningen.djurskyddet.se, där 
i snitt 14 200 unika besökare i månaden 
tagit del av nyheter som berör djur-
skydd. 

Tidningen Djurskyddet kommer ut 
med fyra fysiska nummer om året. 
Varje tidningsnummer har ett aktuellt 
tema om djurskydd. Under 2022–2023 
har läsarna bland annat kunnat ta 
del av temat ”Utseendets pris” med 
artiklar som om den osunda hund- och 
kattaveln där djur föds in i lidande på 
grund av hur människan vill att de ska 
se ut. Inför riksdags valet 2022 gjordes 
en stor valspecial med budskapet 

”Rösta för djuren”. I det numret hade 
alla riksdagspartier fått svara på vad 
de vill göra i olika djurskyddsfrågor. Ett 
annat nummer som har behandlat en 
av Djurskyddet Sveriges prioriterade 
frågor under 2022–2023 hade temat 
pälsdjurs uppfödning. Där rapporterade 
Tidningen Djurskyddet om att rovdjur 
som sitter fast i bur inte kan utföra sina 
naturliga beteenden. 

I slutet av 2023 kom beskedet från 
MTM, Myndigheten för tillgängliga 
medier, att den beviljat att tidningen 
även produceras och distribueras som 
taltidning. 

– Att avsluta verksamhetsperioden 
med att tidningen nu kan göras till- 
gänglig för många fler läsare känns 
både roligt och hoppfullt för framtiden, 
säger Katarina Hörlin.

Tidningen Djurskyddet får högt betyg av läsarna. Det visar den läsarundersökning som  
genomfördes våren 2023. Den populära medlemstidningen finns nu också som taltidning.

Medlemstidningen  
får högt betyg av läsarna

Under 2022-2023 förstärktes REDE- 
teamet med antrozoologen Therese  
Lilliesköld som tog fram två nya 
övningar i samarbete med Svenska 
Rovdjurs föreningen.

Rovdjurens känslor är en övning för 
förskolebarn. Det är en bildbaserad 
övning där man tittar på bilder på 
vargar och lodjur som visar att de är 
omvårdande och familjekära individer.

– Bilderna kompletteras med 
diskussions underlag och fråge-
ställningar som får barnen att reflektera 
över att även rovdjur har relationer och 
känslor liknande våra, berättar Helena 
Risinger, verksamhetsansvarig, REDE.

Den andra övningen vänder sig till 
skolbarn och består av ett rovdjurs-
quiz vars syfte är att de som svarar på 
frågorna får förståelse för att rovdjuren 
har egenskaper som skiljer sig från 
den stigmatiserande bild många har av 
rovdjur.

– Under 2023 gjorde vi också en 
större användarundersökning för att 
ta reda på hur våra användare föredrar 
att använda sig av materialet. Dess-
utom tittade vi på vad forskning säger 
om barns empatiutveckling och kom 
fram till att det är mest fördelaktigt att 

lägga vårt fokus på barn i förskolan, så 
framöver kommer vi satsa lite mer på 
Mini-REDE, säger Helena Risinger. 

Under 2022-2023 registrerade sig  
1 724 pedagoger för att få ta del av 
REDE-materialet. Som de flesta övriga 
år deltog REDE-teamet på mässor och 
höll både kortare och längre REDE-
webbinarier. 

REDE – Nya övningar med rovdjur
REDE-materialet har utökats med övningar om rovdjur, som visar eleverna  
att vargar och lodjur är omvårdande och familjekära individer. Egenskaper som  
kanske skiljer sig ifrån den stigmatiserande bild som finns av rovdjur.

• REDE riktar sig till skolan    
 (årskurs F-5) och Mini-REDE till   
 förskolan (1-6 år)

• Materialet består av övningar   
 som hjälper barn att utveckla   
 sin empati för djur och människor

• Övningarna är anpassade efter 
 läroplanen
 
• Vetenskapliga utvärderingar  
 visar att övningarna har god effekt 

• Alla övningar laddas ned  
 kostnadsfritt på www.rede.se

Vad är REDE

REDE var på plats och pratade med lärare och  
pedagoger på SETT-mässan 2022.
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Våra lokalföreningar jobbar oftast helt ideellt 
och står inför en ständig utmaning att få 
ekonomin att räcka till. Tillsammans gör 
de ett fantastiskt jobb och räddar livet på 
tusentals djur varje år. Lokalföreningarnas 
omplaceringsverksamhet är en stor och viktig 
del av Djurskyddet Sveriges verksamhet.

Att ge trygga 
hem till över- 
givna djur

Ungefär 30 av Djurskyddet Sveriges 
41 anslutna föreningar arbetar i någon 
form med omhändertagande och 
omplacering av djur. Alla har inte 
möjlighet att starta ett djurhem utan 
arbetar i stället med att bygga upp 
ett kontaktnät med jourhem på orten. 
Sedan läggs mycket arbete på att hitta 
nya för-alltid-hem till djuren. Det är 
viktigt att ett djur som övergivits eller 
av någon annan anledning tvingats 
lämna sitt hem får ett tryggt och stabilt 
hem med männi skor som förstår att ett 
omplacerat djur kan ha särskilda behov.

Majoriteten av de djur som våra 
djur- och jourhem hjälper är katter som 

övergivits eller gått vilse. Många för-
eningar samarbetar med läns styrelsen 
vilket innebär att föreningarna hjälper 
till att ta hand om sällskapsdjur som 
myndigheten har omhändertagit på 
grund av vanvård eller utebliven ägare. 
Några föreningar arbetar också med att 
omplacera hundar och några föreningar 
hjälper mindre djur som kaniner, mar-
svin och sköldpaddor att hitta nya hem. 
Totalt hjälper våra föreningar ungefär  
2 500 djur per år att hitta nya hem. 
Under 2022-2023 har föreningarna 
sett en liten minskning av katter som 
be höver omplaceras, däremot har 
antalet smådjur ökat. 

Vi hjälper cirka 2 500  
hemlösa djur varje år 4,4 miljoner

betalade Djurskyddet Sverige  
ut i bidrag till lokalföreningarna  

under 2022–2023.

Förbundet betalar ut bidrag till 
lokalföreningarna en gång om året. 
Bidraget är baserat på vilken typ av 
verksamhet som drivs. För eningar 
som omplacerar djur får större 
bidrag då den verksamheten kostar 
mycket pengar. Totalt betalar  
förbundet ut drygt 2,2 miljoner  
kronor per år i bidrag till förening-
arna.

Foto: iStockphoto.

Situationen i dag

2022 & 2023

Våra mål

 

Vi ska
 

1. Ge fler övergivna  
djur trygga hem.

 

2. Öka antalet kastrerade  
katter och minska antalet  

oönskade kattungar.

Vi har
 

1. Omhändertagit  
ca 4 800 djur. 

2. Fler föreningar som tar 
hand om smådjur.

3. Påverkat regelverket  
för kastrering av  

utekatter.

Vi fortsätter  
arbeta för 

 

1. Att fler katter ska id-märkas 
och registreras.

 

2. Att kaninen inte ska bli den 
nya "sommarkatten". 

 

3. Rätten för varje katt  
att födas önskad.
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– En följd av att så många skaffade 
husdjur under pandemin är tyvärr 
att fler husdjur nu behöver nya hem. 
Särskilt tråkigt är det när människor, i 
stället för att ta sitt ansvar, överger djur 
och hoppas att någon annan ska ta 
ansvar, säg er Åsa Hagelstedt, general-
sekreterare, Djurskyddet Sverige.

Bland Djurskyddets djur- och jourhem 
ses särskilt en ökning gällande antalet 

omhändertagna kaniner. Totalt har 
dessa djur- och jourhem omhänder-
tagit ungefär 90 kaniner under de 
senaste två åren. 

– Många av dessa kaniner har hittats 
övergivna utomhus och i värsta fall är 
de i så dåligt skick att de inte överlever, 
säger Åsa Hagelstedt. 

Eftersom behovet av att hjälpa  
kaniner har ökat är det flera av 

Djurskyddet Sveriges föreningar som 
sedan tidigare jobbar med att hjälpa 
katter som nu ansökt om tillstånd hos 
länsstyrelsen för att också få ta hand 
om kaniner. 

– Det är något som kräver stort enga-
gemang och mycket resurser. Med 
medlemmarnas stöd kan vi rädda fler 
kaniner, katter, hundar och andra djur, 
säger Åsa Hagelstedt.

Kaninen – den nya  
”sommarkatten”
Under pandemin var det betydligt fler människor än normalt som skaffade  
hundar, katter och kaniner. Resultatet ser vi nu när allt fler husdjur överges  
– inte minst kaniner. Djurskyddet Sveriges jourhem och djurhem har tagit  
hand om 90 kaniner under de senaste två åren.

Charmige Bobby räddades 
och fick ett nytt hem
Charmige Bobby hade tur och blev upphittad mitt inne i ett industriområde. Han är en 
av flera kaniner som räddats och fått ett nytt hem tack vare Djurskyddet Örnsköldsvik, 
som under 2022 utökade verksamheten till att omfatta kaniner.

Sommaren 2021 slog Djurskyddet  
Örnskölds vik upp portarna till sitt katt-
hem och sedan dess har de omhänder-
tagit närmare 400 katter. Under 2022 
fick de allt fler förfrågningar om de 
kunde hjälpa även kaniner att hitta nya 
hem, så de bestämde sig för att utöka 
verksamheten. 

En av de kaniner som fått hjälp att 
hitta ett nytt hem är Bobby. Den vita 
kaninen hittades mitt inne i ett industri-
område i Örnsköldsvik, alldeles i när-
heten av E4:an. Det är osäkert hur han 
hade hamnat där, men troligtvis hade 
någon som inte kunde eller ville ta hand 
om sin kanin längre helt enkelt lämnat 
honom där. 

Till allas glädje var kaninen så pass tam 
att det var enkelt att fånga in den. De 
som hittade kaninen hade stannat kvar 
på industriområdet en lång stund för 
att se om någon verkade leta efter den, 

men eftersom ingen dök upp tog de 
kontakt med Djurskyddet Örnsköldsvik. 
Föreningen åkte och hämtade kaninen 
som visade sig vara en okastrerad hane 
utan vinterpäls.

– Det var verkligen tur att kaninen blev 
upphittad med tanke på närheten till 
den stora vägen och alla faror som finns 
på industriområdet, säger Heidi Elfving, 
styrelseledamot och kaninansvarig i 
Djurskyddet Örnsköldsvik.

Under den här perioden var det 
väldigt nytt för Djurskyddet Örnsköldsvik 
att hjälpa kaniner. De hade inga stöd-
hem att placera kaninen i så han fick 
följa med hem till Heidi. Efterlysningar 
gjordes på sociala medier men ingen 
verkade sakna den vita kaninen. 

– Månaderna gick och Bobby, som 
vi döpte honom till, hade en sådan 
otroligt fin personlighet, så det var svårt 
för hela familjen att inte fatta tycke för 

honom, berättar Heidi Elfving.
Bobby fick stanna kvar hos Heidi 

och hennes familj. Han har lärt sig att 
komma på inkallning och får ibland 
gå fritt på gården. Han har såklart fått 
en kaninkompis och har nu ett stort 
utehägn på sommaren där han och 
hans kompis kan skutta omkring och ha 
det gott. 

Djurskyddet Örnsköldsvik fortsätter 
att regelbundet få förfrågningar om de 
kan  hjälpa kaniner som behöver nya 
hem.

– Vi märker tyvärr att det finns en 
stor okunskap om kaniner, vilket är en 
av anledningarna till att många kaniner 
hamnar hos oss. Tyvärr är kaniner inte 
lika lätta att omplacera som katter, men 
vi kämpar på och är otroligt glada för 
alla som ställer upp med sitt ideella 
engagemang för djurens bästa, säger 
Heidi Elfving.
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Den 1 januari 2023 trädde den nya lagen 
om id-märkning och registrering av 
katt i kraft. För att förenkla arbetet med 
id-märkning och registrering för för-
eningarna erbjöd Djurskyddet Sverige 
tillsammans med Bångs djurvård en 
kurs under våren 2023 för att utbilda 
nya id-märkare. Kursen bestod av både 
teori och praktik.

– Att själva kunna chippa får vi stor 
glädje av. Och det var inte alls svårt. 
Varje veterinärbesök som vi inte 
behöver göra utan kan klara själva är 

värdefullt, sade Lise-Lott Eriksson, 
Djurskyddet Västervik, en av de nöjda 
kursdeltagarna, till Tidningen Djur-
skyddet.

De kursdeltagare som blev godkända 
kan nu id-märka katter, hundar och 
kaniner. I dag finns 24 id-märkare på 19 
av Djurskyddet Sveriges lokalföreningar 
runtom i landet. 

– Föreningarna kommer att vinna på 
att kunna id-märka djuren i den egna 
verksamheten. Då spar de in veterinär-
kostnaden och kan lägga de pengarna 

på att hjälpa ännu fler djur, säger Anna 
Lundvall, sakkunnig hos Djurskyddet 
Sverige.

Förutom att id-märka de djur som 
lokalföreningarna själva tar hand om, 
kan volontärerna och personalen också 
id-märka andras djur och på så sätt 
hjälpa till att sprida information om 
att alla katter nu ska vara märkta. Det 
är sedan ägaren som ansvarar för att 
registrera katten i Jordbruksverkets 
register.

I nästan hälften av Djurskyddet Sveriges lokalföreningar kan volontärer och personal 
nu själva id-märka katter, hundar och kaniner som kommer in till deras verksamhet. 
Det innebär stora besparingar för föreningarna, som tidigare varit tvungna att åka till 
veterinärkliniken med djuren för att få dem chippade.
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Under våren 2023 höll Bångs djurvård en utbildning för Djurskyddet Sveriges föreningar i hur man id-märker katter, hundar och kaniner.

Att starta ett katthem kräver engage-
mang, pengar och tid. Först och främst 
gäller det att hitta en passande lokal, 
vilket Djurskyddet Vilsna Tassar gjorde, 
men på grund av en vattenskada drog 
det ut på tiden innan de kunde öppna. 
I juli 2022 kunde de äntligen inviga katt-
hemmet som ligger i Grythyttan och 
har plats för 20 katter.

- Tidigare har vi enbart jobbat med 
jourhem. Nu när vi har katthemmet 

fungerar våra jourhem som karantäns-
platser, vilket förkortar tiden som en 
katt behöver vara i jourhemmet. Så 
fort en katt är kastrerad, vaccinerad två 
gånger och friskförklarad av veterinär 
flyttas den till vårt katthem. Det gör att 
vi har möjlighet att hjälpa fler katter 
nu, säger Viktoria Karlsson som är vice 
ordförande i föreningen.

En stor utmaning med att driva ett 
katthem är att hitta volontärer som vill 

och kan bidra med sin tid. Djurskyddet 
Vilsna Tassar har svårt att få ihop sche-
mat vissa dagar, men Viktoria tror att ju 
fler som får kännedom om katthemmet 
och deras verksamhet, desto lättare 
kommer det vara att hitta fler frivilliga.

- Vi har kommit en bra bit på väg, 
säger Viktoria. Det känns jättebra att vi 
kan hjälpa fler katter. Nästa mål är att 
starta ett djurhem som även kan hjälpa 
andra djur, såsom hundar och kaniner!

Nytt katthem i Grythyttan!
Fler djurhem möjliggör att fler hemlösa djur kan få hjälp att hitta nya hem. Sommaren 
2022 slog Djurskyddet Vilsna Tassar i Hällefors upp dörrarna till sitt katthem. De hade 
drömt om att öppna ett katthem sedan de startade sin verksamhet 2019.
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På Djurskyddet Vilsna Tassars katthem i Grythyttan finns det plats för 20 katter.

Föreningarna kan  
nu id-märka själva
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Vi behöver bli fler engagerade. Därför går 
en stor del av vårt arbete ut på att aktivt öka 
kännedomen om organisationen och att 
rekrytera nya medlemmar, givare, föreningar 
och företag som vill stötta vårt arbete.

Att bli fler  
engagerade För att kunna bedriva vår verk samhet 

för djuren behöver vi vara många 
engagerade. Vi behöver vara fler för att 
kunna göra mer och ett bättre arbete. 

Djurskyddet Sveriges lokalföreningar 
gör ett fantastiskt jobb ute i landet, 
både med praktiskt djurskyddsarbete 
i form av omplaceringsverksamhet 
och olika typer av påverkans- och 
informations arbete. Därför jobbar vi 
alltid för att få fler lokalföreningar till vår 
organisation.

I slutet av 2023 hade riksförbundet 41 
föreningar. Under 2022 startade lokalför-
eningen Djurskyddet Flyingebygden 

som driver omplaceringsverksamhet 
genom jourhem. 2023 startade lokal-
föreningen Djurskyddet Små Tassar i 
Hälsingland som riktar in sig på små-
djur som behöver nya hem. Under 
2022–2023 lämnade lokal föreningarna 
Djur skyddet Bohuslän och Djur-
skyddet Westra Wermland förbundet. 
Halmstads ortens djurskyddsförening 
och Djurskyddet Mariefred upplöstes. 

För några år sedan startade Djur-
skyddet Sverige ungdomsorganisatio-
nen Djurskyddet Ungdom. Under 2023 
hade organisationen 1 265 medlemmar 
och 6 aktiva lokalföreningar.

Vi blir fler och fler

I slutet av 2023 hade Djurskyddet  
Sverige 11 275 medlemmar varav  
5 994 var medlemmar i en lokal- 
förening. 

Organisationen har ökat antalet 
medlemmar med 409 sedan 2021.

11 275
medlemmar i Djurskyddet Sverige 

Foto: iStockphoto.

Situationen i dag

2022 & 2023

Våra mål

 

Vi ska
 

1. Bli fler medlemmar.
 

2. Utveckla stödet till  
lokalföreningarna.

3. Utveckla fler  
engagemangsformer.

Vi har
 

1. Ökat medlemsantalet. 
 

2. Välkomnat två nya  
lokalföreningar.

3. Startat tre olika  
nätverksgrupper.

Vi fortsätter  
arbeta för 

 

1. Att bli ännu fler medlemmar.
 

2. Att få lokalföreningar  
på fler orter. 

 

3. Ökat engagemang i  
fler djurskyddsfrågor och  

fler former.
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Djurskyddet Norra Halland  
firade 25 år
Djurskyddet Norra Halland har hjälpt tusentals katter från hemlöshet och misär  
till ett liv fyllt med kärlek och trygghet. Föreningen firade 25 år under 2023, året då 
antalet ”coronakatter” ökade drastiskt men också året då den efterlängtade lagen  
om obligatorisk id-märkning och registrering av katter trädde i kraft. 

Föreningsdagarna, som hålls en helg 
vartannat år, är öppen för Djurskyddet 
Sveriges lokalföreningar. Ett lärorikt 
och roligt tillfälle för föreningsaktiva att 
tillsammans utbilda sig i aktuella frågor, 
att dela erfarenheter och att ses till-
sammans. Varje förening är välkommen 
att sända två deltagare utan kostnad 
till Föreningsdagarna, som under 2023 
hölls i Nacka utanför Stockholm. Årets 
arrangemang lockade ett 90-tal delta-
gare från 32 lokalföreningar.

Programmet innehöll en blandning av 
föreläsningar om djurskyddsarbete och 
om arbete i föreningsstyrelser. Antalet 
deltagare, som kom från Skellefte å 

i norr till Flyingebygden i söder, 
var rekordhögt. Det hölls fina före-
läsningar av bland andra kognitions-
etologen Emelie Deboussard och 
Maria Gustavsso n, som berättade om 
kaninen ur ett djurskyddsperspektiv. 
Det fanns också möjlighet att gå en 
id-märkningskurs med syfte att lokal-
föreningarna själva ska kunna märka 
katter i sina jour- och djurhem.

Vid kvällens middag delades ut -
märkelsen Årets kampanj för djuren 
2023 ut. Djurskyddet Mälar tassen 
i Köping fick ta emot den för sin 
framgångsrika id-kampanj tidigare 
under våren, där de erbjöd 130 katter 

att id-märkas till ett förmånligt pris. 
Kampanjen hann knappt börja innan alla 
platser tagit slut. 

Föreningsdagarna är ett sätt för 
Djur skyddet Sverige att bibehålla och 
öka engagemanget i sina lokalfören-
ingar. Utöver detta arrangeras jour- och 
djurhemsträffar varje höst.

– Träffarna riktar sig till de föreningar 
som har jour- och/eller djurhem. Syftet 
är att få kunskap, utbyta tips och idéer, 
berättar Emma Brossner Skawonius, 
engagemangschef på Djurskyddet 
Sverige.

Den 22–23 april 2023 hölls Föreningsdagarna, som är en helgutbildning riktad till  
föreningsstyrelserna. På programmet stod föreläsningar om djurskyddsrelaterade  
frågor och föreningsarbete. Det fanns också tid för trevligt mingel med erfarenhets-
utbyte och gott fika.

Djurskyddet Norra Halland, som verkar i 
Kungsbacka och Varberg för att hjälpa 
katter i nöd, bildades 1998 och firade  
25 år under 2023. 

– Under åren har många fantastiska 
människor varit engagerade och myck-
et har hänt sedan starten, berättar Karin 
Sundgren, Djurskyddet Norra Halland.

Under 2023 kunde hon konstatera att 
verksamheten var större än någonsin 
med över 200 katter som varit place-
rade i 67 olika jourhem.

– Vi drömmer om och jobbar för att 
kunna starta upp ett katthem men 
använder i dag alltså enbart jourhem, 
säger hon.

För att hålla igång så många jour hem 
krävs givetvis mycket arbete och ideella 
arbetstimmar. Djurskyddet Norra  
Hall and har cirka 20 aktiva volontärer. 

– Under jubileumsåret 2023 försökte 
vi orka synas lite extra på evenemang 
av olika slag och i sociala medier, säger 
Karin Sundgren.

Hon konstaterar att 2023 blev året då 
antalet ”coronakatter” ökade drastiskt. 
Okastrerade och ej id-märkta katter, 
2-3 år gamla, dumpade på olika ställen 
eller helt enkelt vilsna på grund av 
könshormoner som fått dem att ge sig 
av. Många av dem i väldigt dåligt skick. 

– Det är antagligen ett fenomen som 
kommer att fortsätta 2024, säger hon.

Året var också väldigt tufft ekono-
miskt för föreningen som gjorde en 
mycket stor förlust. 

– Våra omkostnader ökade sam-
tidigt som det var mycket svårare att 
adoptera ut katter, folk har ofta inte råd 
att uppfylla våra adoptionsvillkor med 
kastration och försäkring. Under hösten 
hade vi drygt 100 katter i våra jourhem 
som väntade på att bli adopterade.

Under 2023 kom lagen om obliga-
torisk id-märkning och registrering av 
katter. Djurskyddet Norra Halland hade 
en kastreringskampanj i början på året. 
Allt för att minska ”buskaveln” och 
överflödet av kattungar.

– Äntligen, säger alla vi som räddar 
katter i nöd! Det är en lag som vi kämpat 
länge för att få till, säger Karin Sundgren.

Även om hon ännu inte upplever 
att lagen gjort någon stor skillnad på 
antalet hemlösa katter, hoppas och tror 
hon på en effekt inom fem år.

– Folk som skaffar katt i dag id-märker 
sin katt i stor utsträckning. Vi tror också 
att de som id-märker sin katt nu även 
kastrerar den, så förhoppningsvis ser vi i 
framtiden en minskning av okastrerade 
katter som springer fritt ute.

Föreningsdagarna  
lockade rekordmånga
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Amanda Nordkvist från Djurskyddet Skellefteå under Föreningsdagarna 2023.

”Jag tycker känslan av att vinna en 
rädd eller skygg katts tillit är bland 
det bästa som finns, att se nyfiken-
heten och längtan efter kärlek vinna 
över rädslan och osäkerheten.”  
Linnea Arvidsson, ledamot i  
Djurskyddet Norra Hallands styrelse. 

Djurskyddet Norra Halland tillsammans med Djur-
skyddet Vilsna Tassar under Föreningsdagarna 2023.
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I december 2023 deltog Djurskyddet 
Sverige på Hundmässan i Stockholm 
för att rekrytera nya medlemmar och 
prata om vårt djurskyddsarbete när 
det gäller hundar.

Vi har också startat Facebook- 
grupper som riktar sig till direkt-
medlemmarna på teman som etisk 
jakt, kanin och häst. Syftet med 
grupperna är att det ska vara lätt att 
engagera sig i de frågor som man 
som medlem brinner lite extra för.

Mässor och  
Facebookgrupper
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Den 7-8 maj 2022 hölls förbunds-
stämma, Djurskyddet Sveriges högsta 
beslutande organ och som arrangeras 
en gång vartannat år. De andra åren 
arrangeras i stället Föreningsdagarna.

– Jag är så stolt över att vara ord-
förande för en så viktig organisation, 
som alltid på demokratisk och laglig väg 
spelar en så stor roll för så många djur, 
sa Linda Maria Vonstad, ordförande för 
Djurskyddet Sverige, när hon öppnade 
stämman, som hölls i ABF-huset i 
Stockholm.

Det var 31 föreningsombud som hade 
samlats på plats, medan ytterligare 
ombud deltog digitalt, för att rösta fram 
nya stadgar och planera för framtiden. 

Tre nya ledamöter valdes in i styrelsen: 
Lennart Westman, Josefin Liljeqvist och 
Annicka Engblom. Samtidigt av tackades 
Stina Näsström, Sofia Arkelsten och  
Linnea Stålhandske.

Stämman antog bland annat ett nytt 
principprogram och flera nya ställnings-
taganden i sakfrågor. Två av dem rör 
EU:s djurskyddslagstiftning och att 

svenska myndigheter måste intensifiera 
sitt arbete för att komma till rätta med 
avelsrelaterade problem hos hundar.

Föreningsombuden fick välja vilka 
djurskyddsfrågor som var viktigast 
att driva under de närmaste åren. 
Stoppa minkuppfödningen i Sverige, 
stoppa extremaveln, bekämpa hunds-
mugglingen och förbättra slakt-
metoderna för gris och fisk hamnade 
högst.

Känslosamt blev det när den nya 
och sedan länge efterlängtade lagen 
om id-märkning av katt firades med 
tårtor, dekorerade med affischerna 
från Djurskyddet Sveriges kampanjer 
Stoppa Kattastrofen och Älskade katter 
märker man.

Åshild Roaldset från Dyrebeskyttelsen 
Norge var på plats under stämman och 
höll ett kort föredrag om framgångarna 
organisationen rönt i Oslo Tingrett, som 
gav den rätt i att den norska kennel-
klubben, rasklubbarna för engelsk 
bulldogg och cavalier king charles 
spaniel samt sex uppfödare inte kunde 
fortsätta aveln av djurskyddsskäl.

Hon överraskades på scenen av Djur-
skyddet Sveriges förbunds ordförande 
och generalsekreterare som berättade 
att Dyrebeskyttelsen Norge utsetts till 
mottagare av Djurskyddets djurskydds-
pris 2022 med motiveringen:

 "Under årtionden har hundar lidit på 
grund av människors önskan att få fram 
extrema exteriörer, trots att sådan avel 
inte är tillåten. Dyrebeskyttelsen Norge 
har drivit en framgångsrik kampanj om 
oetisk avel. De har som första djur-
skyddsorganisation genom en rätte-
gång testat huruvida oetisk avel är 
tillåtet enligt nationell lagstiftning, och 
vunnit! Detta har återupplivat debatten 
kring extremavel och lett till att positiva 
förändringar diskuteras både i Sverige 
och internationellt."

2022 var Djurskyddet Sveriges 
ungdoms förbund bland annat med 
och drev kampanjerna Fur Free Europe 
och Stoppa Kattastrofen och drev 
en valkampanj för att informera om 
partiernas ställningstaganden i olika 
djurskyddsfrågor. 

Den 20-22 maj genomfördes för-
bundets årsmöte på kansliet i Stock-
holm. Det blev startskottet för Projekt 
Djurparker. Som en del av detta fick 
deltagarna en privat guidad tur på 
Skansen-Akvariet.

Under året gjordes ett studiebesök 
till Nordens Ark. Ungdomsförbundet 
deltog också som utställare under 
Sweden International Horse Show och 
besökte skolor, bibliotek, fritidsgårdar 
och festivaler.

Under 2022 växte personalstyrkan på 
Djurskyddet Ungdoms kansli. Christel 
Bertling Szytek arbetar heltid som 
verksamhetsansvarig och Anastasia 
Konstadinidis är kommunikatör på  
80 procent.

Djurskyddet Ungdom är medlem 
i LSU (Landsrådet för Sveriges Ung-
domsorganisationer) och arbetar aktivt 
med omvärldsbevakning för att kunna 
bilda opinion i de frågor som berör 
djurskyddet i Sverige och inom EU.

2023 ägnades till stor del åt Projekt 
djurparker och inleddes med ett webb - 
inarium i februari. Deltog gjorde Daniel 
Roth, talesperson för Svenska Djurparks-
föreningen, Sandra Jönsson, expert på 
vilda djur, World Animal Protection, och 
Maria Andersson, lektor i etologi på SLU.

– Det här har varit en viktig fråga 
för våra medlemmar länge och med 
tanke på den senaste tidens allvarliga 
händelser på svenska djurparker har 
frågan blivit ännu mer aktuell. Vi vill 
lyfta djurparksfrågan i stort och få en 
djupare förståelse för hur vi kan jobba 
med bevarande av hotade arter på allra 
bästa sätt för djurens skull, sa Christel 
i samband med att djurparksprojektet 
drog i gång.

Ungdomsförbundet tycker att 

djurparker som inte kan tillgodose 
djurens naturliga behov och som inte 
jobbar med bevarandearbete ska 
avveckla sin verksamhet och upp-
manade männi skor att skriva under en 
namninsamling för djurens skull.

Den 26-28 maj hölls förbundets års-
möte på Siggesta Gård utanför Stock-
holm. Det bjöds också på spännande 
aktiviteter och möjlighet att få träffa 
bland annat lamm och alpackor.

För hundälskare startades under 
året en digital hundgrupp. Träffarna 
sker digitalt. Varje möte har ett unikt 
tema. Vid ett av mötena gästade VOOV 
Stockholm för att berätta om sitt arbete 
med att hjälpa våldsutsatta och deras 
djur. En motsvarande grupp har startat 
för hästentusiaster. 

Under 2023 engagerade sig 
ungdoms förbundet också för den 
hotade betesrätten, i samband med 
att Djurs kyddet Sverige och flera andra 
organisationer startade en namn-
insamling för kors rätt att beta.

Under 2022 lanserade Djurskyddet Ungdom sitt nya projekt: Projekt Djurparker. 
– Vi vill lyfta djurparksfrågan och få en djupare förståelse för hur vi kan jobba med  

bevarande av hotade arter på allra bästa sätt för djurens skull, sa Christel Bertling 
Szytek, verksamhetsansvarig, i samband med att projektet startade.

Djurskyddet Ungdom  
lanserade Projekt Djurparker

2022 var det dags för Djurskyddet Sveriges förbundsstämma, där 
också årets djurskyddspris delades ut. Den här gången gick det till 
Åshild Roaldset och hennes organisation Dyrebeskyttelsen Norge.

Förbundsstämma  
med prisutdelning

Åshild Roaldset från Dyrebeskyttelsen Norge (längst till höger) tar emot djurskyddspriset från Linda Maria  
Vonstad, förbundsordförande, och Åsa Hagelstedt, generalsekreterare.

Djurskyddet Ungdom trotsade regnet på Järvaveckan 
och var på plats bland politiker och ungdomar. 
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Under Stockholm International Horse Show värvade engagerade i Djurskyddet Ungdom nästan  
400 nya medlemmar. 
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Så här har insamlingen sett ut under fem år
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Djurskyddet Sverige har 90-konto. 
Det innebär att Svensk Insamlings-
kontroll kontrollerar hela organisa-
tionens verksamhet och ekonomi så 
att givarna kan vara trygga med att 
gåvorna används på rätt sätt. Svensk 
Insamlingskontroll kontrollerar bland 
annat att organisationens insamlade 
medel uppfyller ändamålskravet, det 
vill säga att minst 75 procent går till 
ändamålet och att administrations-
kostnaderna inte överstiger 25 
procent.

Djurskyddet Sverige är också med-
lemmar i Giva Sverige som arbetar 
för att stärka kvalitet och styrning i 
insamlingsorganisationer genom att 
hjälpa medlemmarna med verktyg 
för etisk insamling, intern kontroll 
och styrning, redovisning och 
effekt rapportering. Giva Sverige 
har utvecklat en kvalitetskod som 
Djurskyddet Sverige följer. Märk-
ningen Tryggt givande ges ut av Giva 
Sverige och innebär att Djurskyddet 
Sverige uppfyller alla krav i Kvalitets-
koden samt är granskade av en 
auktoriserad revisor.

Bidra gärna med en gåva på  
PG 90 01 06-6 eller via Swish till 

Så kontrolleras 
insamlingsverk-
samheten

Basen i Djurskyddet Sveriges 
insamlings arbete gentemot privat-
personer är postala kampanjer som 
skickas till medlemmar och givare 
med frågor om gåvor. Förutom postala 
kampanjer jobbar organisationen med 
kampanjer via sociala medier, e-brev 
och sms med fokus på att samla in 
gåvor via Swish. Under 2023 började 
Djurskyddet Sverige att jobba med ett 
nytt digitalt verktyg för att göra det 
enklare att samla in gåvor via Swish. 
Verktyget har också gjort det möjligt 
att jobba med digitala gåvogram vilket 
har fungerat särskilt bra vid högtider 
såsom Alla hjärtans dag och jul. 2022 
samlades 575 362 kronor in via Swish 
och 2023 712 045 kronor, det vill säga en 

ökning med ca 19 procent. 
Under 2022–2023 har fokus varit 

på att framför allt bibehålla nivån på 
insamlade medel även om intäkterna 
har kunnat höjas lite. 2022 fick vi ta del 
av oväntat stora arv vilket förklarar de 
ökade intäkterna under det året. Den 
rådande inflationen har i det stora 
hela inte påverkat intäktsresultatet för 
insamlade medel under de två senaste 
åren, men en effekt av att människor 
har mindre pengar i plånboken är att 
fler månadsgivare än tidigare har valt 
att avsluta sitt månadsgivande. Det 
innebär att organisationen i högre grad 
behöver satsa på att rekrytera nya 
månadsgivare under kommande år.

Rysslands invasion av Ukraina drabbar inte bara människor 
utan också djur. Hundratusentals människor har flytt landet 
och många tillsammans med sina husdjur. Dessa djur behöver 
veterinärundersökas och vaccineras. Vissa djur kan behöva en 
plats på en karantänstation och djuren som är kvar i Ukraina 
drabbas också väldigt hårt av kriget.

Eftersom behovet av stöd till dessa djur är stort och viljan 
att hjälpa till är stark i Sverige startade Djurskyddet Sverige 
en insamling som fortfarande pågår där vi framför allt samlar 
in gåvor via Swish. Insamlingen har fått ett enormt stöd och 
hade till och med 31 december 2023 samlat in totalt 1 478 896 
kronor. 

Den europeiska paraplyorganisation Eurogroup for Animals, 
som Djurskyddet Sverige är medlem i, har en särskild Ukraina-
koordinator som hjälper till att hitta organisationer som gåvor-
na förs vidare till. Djurskyddet Sverige har också direktkontakt 
med de organisationer gåvorna skickas till för att säkerställa 
att pengarna används till det de syftar till. 

Scanna koden och läs mer om insamlingen och vilka  
organisationer som fått ta del av pengarna.

Insamlingsverksamheten 
möjliggör arbetet för djuren
Djurskyddet Sverige får inga statliga bidrag. Det innebär att  
verksamheten är beroende av medlemsavgifter, gåvor och arv.  
Organisationen arbetar också med företagssamarbeten med  
syftet att hitta fler intäktskällor och öka kännedomen.

En ko, en häst och en kanin är några av artisterna bakom 
ljudspår som Hit the Hay och Bovine Blues på albumet 
Chill for Change som släpptes i maj 2023. En samling white 
noise-ljud av och för djur. I takt med lågkonjunkturens 
framfart ville Djurskyddet Sverige hitta nya sätt för  
människor att stötta och göra skillnad för djuren.

White noise är en av de snabbast växande genrerna 
globalt och streamas enormt mycket på Spotify. Albumet 
består av tio white noise-spår där samtliga är baserade 
på ljudupptagningar från djur. Intäkterna som avges från 
albumet kommer från Stim, Svenska Tonsättares Inter-
nationella Musikbyrå.

Scanna koden nedan och lyssna på Chill for Change  
på Spotify.

Chill for Change – ett  
album av och för djuren

Under 2022 fick Djurskyddet Sverige ta emot ovanligt stora arv vilket förklarar varför diagrammets  
kurva går upp det året för att sedan under 2023 gå ner.

Nästan 1,5 miljoner  
till djuren i Ukraina
I februari 2022 startade Djurskyddet Sverige  
en insamling till förmån för djuren i och på flykt 
från Ukraina. Alla insamlade medel skickas vidare 
till systerorganisationer som finns på plats för att 
hjälpa djur i de drabbade områdena.

Påverkansarbete: 20 kr

Barn- och ungdomsverksamhet: 4 kr

Insamlingskostnader: 12 kr

Stöd till föreningar och djurhem: 25 kr

Information och kommunikation: 32 kr

Administrationskostnader: 7 kr

Så använder vi 100 kronor
För att illustrera hur Djurskyddet Sverige använder insamlade medel visar vi här 
hur 100 kr fördelas mellan olika områden i vår verksamhet:

Antal streams hittills:  
72 645 
Populäraste spåret:  
Fur Elise (14 802 streams)
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Gunnela Ståhle
Ledamot

Lennart Westman
 Ledamot (avgick nov 2022)

Insamlingsarbete

Djurskyddet Sveriges förbundsstyrelse väljs av ombud från  
lokalföreningarna på förbundsstämman som hålls vartannat år. 
På stämman fattas de principiellt viktigaste besluten, annars 
är det förbundsstyrelsen som fattar besluten om det löpande 
arbetet i Djurskyddet Sverige. Linda Maria Vonstad 

Förbundsordförande
Catarina Niklasson Schöön

Vice förbundsordförande
Kerstin Linde

Ledamot & kassör

Josefin Liljeqvist 
Ledamot

Annicka Engblom 
Ledamot

Owe Sandström
Ledamot

Lina Göransson 
Ledamot

Förbundskansli
Djurskyddet Sveriges kansli bedriver den löpande  
verksamheten efter beslut från förbundsstyrelsen och 
förbundsstämman. Kansliets uppgift är bland annat att ge 
service åt Djurskyddets lokalföreningar, ge rådgivning och 
bedriva påverkansarbete och verksamheten REDE. Åsa Hagelstedt 

Generalsekreterare
Adina Videll 

Chef för ekonomi  
och administration

De senaste två åren har Djurskyddet Sverige fokuserat på att jobba närmare  
organisationens tre största samarbetspartners: foderföretaget Hill´s Pet Nutrition, 
djurproduktsföretaget Best Friend och försäkringsbolaget If. Förutom att dessa 
företag bidrar med foder, kattsand och försäkringar till organisationens lokal-
föreningar stöttar de också med ekonomisk sponsring till den centrala verksam-
heten och medverkar i gemensamma kampanjer i sociala medier.

Djurskyddet Sveriges företagssamarbeten har två syften. Det  
ena är att påverka företag i djurskyddsfrågor och lyfta fram  
företag som gör en insats för att förbättra för djuren. Det andra är  
att få in pengar till Djurskyddets verksamhet lokalt och centralt  
och/eller öka kännedomen om organisationen genom att synas i 
ett företags kanaler.

Företagssamarbeten  
som gynnar djuren

Emma Brossner Skawonius 
Engagemangschef

Lisa Löhr 
Insamlings- och  

testamentesansvarig

Jessica Blohmé 
Kommunikatör

Sara Frick 
Chef för insamlings- och  

kommunikationsavdelning

Anna Lundvall 
Sakkunnig

Emma Brunberg 
Sakkunnig

Johan Beck-Friis 
Sakkunnig

Gick i pension 1 januari 2024

Peter Solstedt 
Marknadsföring/ 

företagssamarbeten

Majk Michaelsdotter
Organisationssekreterare

Katarina Hörlin 
Redaktör Tidningen  

Djurskyddet

Helena Risinger
Verksamhetsansvarig, REDE

Daniela Kåhlman 
Receptionist/informatör

Martine Everett 
Utskick och administration 
Gick i pension 1 mars 2024

Förbundsstyrelse

Ann-Margret Karlström 
Vikarie för Adina Videll  

april 22–april 23

Dorina Larsson
Utskick och administration

Christel Bertling Szytek 
Verksamhetsansvarig  
Djurskyddet Ungdom

Anastasia Konstadinidis
Kommunikatör  

Djurskyddet Ungdom

Therese Lilliesköld 
Projektanställd på REDE  

april 22–juni 23

Totalt 
20 anställda

20Läs mer om Djurskyddet Sveriges samarbeten på  
djurskyddet.se/samarbetspartners

Djurskyddet Sverige blev i början  
av 2023 medlem i Folkspel vilket 
betyder att organisationens  
lokalföreningar får sälja deras lotter, 
som Bingolotto och Sverige lotten. 
Detta ger lokalföreningarna en 
möjlighet att öka intäkterna till sin 
verksamhet.

Medlem i Folkspel

#Lysupphunden  
– gemensam kampanj  
för djurens skull
Tillsammans med Hill’s Pet Nutrition, Best Friend och If har  
Djur skyddet Sverige i oktober under 2022 och 2023 
uppmärksammat hundägare på vikten av att deras hundar  
bär reflexer och lampor, genom kampanjen #lysupphunden.

Kampanjen genomfördes i sociala 
medier och hade som syfte att 
in formera om hur viktigt det är med 
reflex, erbjuda blinklampor till hund-
ägare och lyfta fram företagens 
gemensamma engagemang för djuren. 
Under 2022 skänktes 4 000 blink lampor 
bort i samband med kampanjen. 
Intresset för lamporna var stort och 

de tog slut snabbt. Under 2023 ändra-
des kampanjkonceptet med syfte att 
också samla in pengar till Djurskyddet 
Sverige. Den som ville få en blinklampa 
upp manades då att swisha minst 20 
kronor till Djurskyddet Sverige. Ungefär 
1 600 swishade en gåva för att få en 
blink lampa och cirka 40 000 kronor 
samlades in. 
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Resultaträkning 2023 2022

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 1  304 094 1 431 501

Bidrag 405 237 330 916

Gåvor 17 350 954 23 037 725

Försäljning 172 100 106 024

Hyresintäkter 0 120 782

Övriga rörelseintäkter 29 875 107 810

19 262 260 25 134 758

Verksamhetens kostnader

Ändamålskostnader -18 260 870 -14 836 500

Insamlingskostnader -2 604 080 -2 158 867

Administrationskostnader -1 441 239 -1 625 014

-22 306 189 -18 620 382

Verksamhetens resultat -3 043 929 6 514 376

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 234 574 17 284

Räntekostnader och övriga finansiella kostnader - 14 766 -26 220

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 2 707 27

Summa resultat från finansiella investeringar 222 515 -8 909

Resultat efter finansiella poster -2 821 414 6 505 467

Utnyttjade ändamålsbestämda medel från tidigare år 0 534 208

Ändamålsbestämning av medel 0 -512 040

Årets resultat -2 821 414 6 527 635

Fullständiga årsredovisningar för  
2022 och 2023 finns på djurskyddet.se

Ändamålskostnader 80 %

Insamlingskostnader 12 %

Administrationskostnader 9 %

Ändamålskostnader 82 %

Insamlingskostnader 12 %

Administrationskostnader 6 %

Intäkter 2022 Intäkter 2023

Medlemsavgifter 5,7 %

Bidrag 1,3 %

Gåvor 91,7%

Försäljning 0,4 % 

Hyresintäkter 0,5 %

Övriga intäkter 0,4 %

Medlemsavgifter 6,7 %

Bidrag 2,1 % 

Gåvor 89 %

Försäljning 0,9 %

Övriga intäkter 0,2 %

Finansiella intäkter 1,1 %

Medlemsavgifter 5,7 %

Bidrag 1,3 %

Gåvor 91,7%

Försäljning 0,4 % 

Hyresintäkter 0,5 %

Övriga intäkter 0,4 %

Ändamålskostnader 80 %

Insamlingskostnader 12 %

Administrationskostnader 9 %

Ändamålskostnader 82 %

Insamlingskostnader 12 %

Administrationskostnader 6 %

Medlemsavgifter 6,7 %

Bidrag 2,1 % 

Gåvor 89 %

Försäljning 0,9 %

Övriga intäkter 0,2 %

Finansiella intäkter 1,1 %

Härifrån kommer pengarna: Härifrån kommer pengarna: 

Kostnader 2022 Kostnader 2023
Hit går pengarna: Hit går pengarna: 

Så här mycket betalade vi ut i bidrag till lokalföreningarna:

2023 2022 2023 & 2022 I snitt per år

Djurhemsfadderbidrag 512 036 502 762

Djurhemsbidrag 289 812 248 574

Övriga bidrag 1 931 500* 861 911

2 733 348 1 613 247 4 346 595 2 173 298
*2023 betalades ett stort bidrag ut till Djurskyddet Kattvärnet i Haninge på 720 000 kr, därav stor skillnad mellan åren.



Djurskyddet Sverige, Hammarby Fabriksväg 25, 120 30 Stockholm
Telefon: 08-673 35 11, Mejl: info@djurskyddet.se, PG: 90 01 06-6, www.djurskyddet.se

Vår vision är ett  
samhälle där människor  

visar respekt och medkänsla 
för alla djur. 
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